
平成２８年１２月に赤字の箇所を修正しました。

4-2　人口の推移 各年10月1日現在（単位：世帯、人）

人 口 人口増加指数 性比 人口密度
総 数 男 女 （大正9年＝100） （女＝100） （1k㎡あたり）

大正9年 14,725 75,705 37,502 38,203 5.14 100.0 98.2 178.6 第1回国勢調査

14 15,068 77,608 38,570 39,038 5.15 1,903 102.5 98.8 183.0 第2回国勢調査

昭和5年 15,593 83,066 41,258 41,808 5.33 5,458 109.7 98.7 195.9 第3回国勢調査

10 15,962 84,826 41,620 43,206 5.31 1,760 112.0 96.3 200.1 第4回国勢調査

15 15,789 83,526 40,970 42,556 5.29 △ 1,300 110.3 96.3 197.0 第5回国勢調査

22 19,875 104,649 49,955 54,694 5.27 21,123 138.2 91.3 246.8 第6回国勢調査

25 19,630 103,031 49,807 53,224 5.25 △ 1,618 136.1 93.6 243.0 第7回国勢調査

30 19,672 98,958 47,554 51,404 5.03 △ 4,073 130.7 92.5 233.4 第8回国勢調査

35 20,214 94,732 45,376 49,356 4.69 △ 4,226 125.1 91.9 223.4 第9回国勢調査

40 20,972 90,298 43,119 47,179 4.31 △ 4,434 119.3 91.4 213.0 第10回国勢調査

45 22,211 89,029 42,659 46,370 4.01 △ 1,269 117.6 92.0 210.0 第11回国勢調査

50 23,502 89,981 43,761 46,220 3.83 952 118.9 94.7 212.2 第12回国勢調査

55 25,363 91,285 44,376 46,909 3.60 1,304 120.6 94.6 215.3 第13回国勢調査

60 26,728 93,895 45,802 48,093 3.51 2,610 124.0 95.2 221.5 第14回国勢調査

平成2年 28,759 95,625 46,801 48,824 3.33 1,730 126.3 95.9 225.5 第15回国勢調査

7 31,483 97,813 47,832 49,981 3.11 2,188 129.2 95.7 230.7 第16回国勢調査

12 33,836 100,016 48,948 51,068 2.96 2,203 132.1 95.8 235.9 第17回国勢調査

17 35,362 100,462 49,041 51,421 2.84 446 132.7 95.4 236.9 第18回国勢調査

注）平成17年4月1日市制施行（1市2町1村合併）につき、合併前数値は、合併前市町村の合算値を表示した。
資料：広報情報課
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毎月人口異動調査人口 各年10月1日現在（単位：人）

年 佐久市 旧佐久市 旧臼田町 旧望月町 旧浅科町

昭和40年 90,298 55,149 15,409 13,354 6,386

昭和41年 89,896 55,348 15,186 13,072 6,290

昭和42年 89,872 55,474 15,429 12,766 6,203

昭和43年 89,452 55,420 15,360 12,502 6,170

昭和44年 88,817 55,060 15,372 12,264 6,121

昭和45年 89,029 55,214 15,227 12,382 6,206

昭和46年 88,847 55,249 15,166 12,228 6,204

昭和47年 89,115 55,565 15,238 12,131 6,181

昭和48年 89,698 56,037 15,444 12,017 6,200

昭和49年 90,169 56,456 15,546 12,025 6,142

昭和50年 89,981 56,143 15,794 12,013 6,031

昭和51年 90,354 56,480 15,925 11,926 6,023

昭和52年 90,911 57,010 16,009 11,898 5,994

昭和53年 91,162 57,121 16,135 11,888 6,018

昭和54年 91,335 57,339 16,209 11,764 6,023

昭和55年 91,285 57,361 16,208 11,725 5,991

昭和56年 91,805 57,914 16,220 11,695 5,976

昭和57年 92,033 58,314 16,170 11,639 5,910

昭和58年 92,627 58,822 16,245 11,635 5,925

昭和59年 93,127 59,286 16,336 11,562 5,943

昭和60年 93,895 59,974 16,363 11,580 5,978

昭和61年 94,373 60,431 16,331 11,548 6,063

昭和62年 94,816 60,791 16,341 11,557 6,127

昭和63年 94,986 61,061 16,386 11,380 6,159

平成元年 95,200 61,448 16,272 11,261 6,219

平成2年 95,625 62,003 16,301 11,108 6,213

平成3年 96,287 62,577 16,328 11,138 6,244

平成4年 96,369 62,761 16,248 11,079 6,281

平成5年 96,999 63,301 16,239 11,080 6,379

平成6年 97,468 63,678 16,290 10,989 6,511

平成7年 97,813 64,206 16,178 10,956 6,473

平成8年 98,330 64,831 16,091 10,923 6,485

平成9年 98,935 65,350 16,078 10,892 6,615

平成10年 99,373 65,922 15,995 10,833 6,623

平成11年 99,756 66,432 15,947 10,794 6,583

平成12年 100,016 66,875 15,962 10,675 6,504

平成13年 100,549 67,542 15,893 10,605 6,509

平成14年 100,639 67,852 15,794 10,501 6,492

平成15年 100,957 68,363 15,731 10,440 6,423

平成16年 101,072 68,633 15,601 10,369 6,469

平成17年 100,462 平成17年以降、合併して佐久市

平成18年 100,232

平成19年 100,116

平成20年 99,919

平成21年 99,913
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毎月人口異動調査世帯数 各年10月1日現在（単位：世帯）

年 佐久市 旧佐久市 旧臼田町 旧望月町 旧浅科町

昭和40年 20,972 12,959 3,408 3,163 1,442

昭和41年 21,332 13,205 3,508 3,160 1,459

昭和42年 21,498 13,320 3,560 3,158 1,460

昭和43年 21,856 13,623 3,606 3,143 1,484

昭和44年 22,136 13,869 3,677 3,094 1,496

昭和45年 22,211 13,965 3,678 3,102 1,466

昭和46年 22,378 14,085 3,727 3,090 1,476

昭和47年 22,607 14,249 3,798 3,083 1,477

昭和48年 22,965 14,520 3,867 3,102 1,476

昭和49年 23,216 14,638 3,952 3,151 1,475

昭和50年 23,502 14,853 4,025 3,100 1,524

昭和51年 23,693 14,993 4,066 3,100 1,534

昭和52年 23,979 15,215 4,102 3,129 1,533

昭和53年 24,302 15,394 4,213 3,137 1,558

昭和54年 24,491 15,507 4,259 3,153 1,572

昭和55年 25,363 16,168 4,453 3,143 1,599

昭和56年 25,778 16,503 4,493 3,152 1,630

昭和57年 25,943 16,649 4,516 3,160 1,618

昭和58年 26,271 16,901 4,579 3,163 1,628

昭和59年 26,635 17,142 4,675 3,176 1,642

昭和60年 26,728 17,319 4,594 3,180 1,635

昭和61年 27,081 17,620 4,645 3,166 1,650

昭和62年 27,448 17,967 4,680 3,139 1,662

昭和63年 27,799 18,227 4,738 3,132 1,702

平成元年 28,138 18,529 4,750 3,140 1,719

平成2年 28,759 19,068 4,846 3,115 1,730

平成3年 29,411 19,591 4,907 3,146 1,767

平成4年 29,815 19,894 4,949 3,166 1,806

平成5年 30,351 20,282 5,032 3,195 1,842

平成6年 30,870 20,634 5,097 3,217 1,922

平成7年 31,483 21,268 5,059 3,211 1,945

平成8年 32,050 21,776 5,087 3,241 1,946

平成9年 32,756 22,316 5,136 3,293 2,011

平成10年 33,344 22,869 5,126 3,302 2,047

平成11年 33,937 23,377 5,177 3,315 2,068

平成12年 33,836 23,197 5,262 3,342 2,035

平成13年 34,493 23,760 5,310 3,364 2,059

平成14年 34,905 24,140 5,331 3,360 2,074

平成15年 35,471 24,600 5,379 3,424 2,068

平成16年 35,824 24,892 5,384 3,440 2,108

平成17年 35,362 平成17年以降、合併して佐久市

平成18年 35,760

平成19年 36,052

平成20年 36,591

平成21年 36,919
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